i) Heynricus. B. 2) Caminensis. B. 3) Hyldebrandi. B. 4) inhybentes. B. 5) Hyldebrandus. B. 
6) Egstede. B. 7) Wacholte. B. 8) Camynensis fehlt. B. 9) canonici fehlt. A. 10) Godfridus. B.

Nach dem Originale in der Bibliothek der Gesellschaft für Pommersche Geschichte (deponiert im Staatsarchive 
zu Stettin) s. r. Loeper Mscr. 7 Nr. 7 (A) mit dem Siegel des Bischofs an grünen Seidenfäden, das Siegel des 
Kapitels fehlt. Eine zweite Ausfertigung (B) ebendaselbst s. r. Loeper Mscr. 7 Nr. 8, von der die Siegel des 
Bischofs an grünen und des Kapitels an roten Seidenfäden abgefallen sind; das letztere liegt lose bei. Original- 
transsumt von 1377 August 15 ebendaselbst s. r. Loeper Mscr. 7 Nr. 9. Abschrift: Haken, Diplomatarium Cussa- 
linense (Kgl. Bibliothek zu Berlin: Mscr. boruss. Quart 4) S. 643 Nr. 139. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. 
VI Nr. 1266.

2939.

1315 Februar 26 Anklam.

Die Brüder Arnold und Detlev von Buggenhagen und Hans und Arnold von Köller verkaufen 
dem Kloster Usedom für 175 Mark den Schmollensee, sowie das Recht, mit kleinen Netzen im Lassanschen 
Wasser zu fischen.

In nomine domini amen. Omnibus Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, 
Arnoldus et Detlevus fratres dicti de Bughenhagen, Henninghus et Arnoldus fratres dicti Colnere 
salutem in eo, qui neminem vult perire. Ne presentis temporis négocia consumat oblivio, 
scriptis solent auctenticis roborari, ut ad posterorum noticiam transmittantur. Noverint universi, 
nos, prehabito consilio maturo nostrorum amicorum, ex parte nostra ac fratrum nostrorum et 
heredum nostrorum et eorundem presencium vel futurorum ecclesie conventuali in Usenam 
vendidisse pro centum et septuaginta quinque marcis denariorum monete slavicalis stagnum 
dictum Smolne cum omni iure necnon utilitate atque libertate, si cuti hucusque possidebamus, 
nichil nobis in eo in posterum reservantes, perpetuo possidendum. Insuper vendidimus pro 
pecunia antedicta dicte ecclesie conventuali Usenemensi usum piscandi in aqua nostra, que 
proprie Lassaniscewater nuncupatur, in hunc modum ita videlicet, quod dictus conventus et 
eorum subditi trahendi cum instrumentis recium, que vulgariter alwade, seyze, wloke, asgarne, 
vanghernicze, ruse, alrepe et worpnette appellantur, sine contradictione qualibet nostrorum 
parentum vel heredum liberam habeant potestatem. Preterea, si que nove piscature in posterum 

fuerint adinvente, extunc prout vicini piscacione uti in aqua nostra predicta permittuntur, ita 
sepedicti conventus et eorum subditi semota omni intricacione libere perfruentur. Si vero, quod 
absit, predicti conventus aut ipsorum subditi cum aliis retibus, exceptis prenominatis et 
adinventis, ut predictum est, in nostra aqua prius dicta piscaverint, cum pignorum perceptione 
nobis et nostris heredibus seu successoribus satisfacient suis pro excessibus, veluti ordo iuris 
postulat et requirit. Ut autem hec predicta omnia a nobis et nostris fratribus nostrisque 
heredibus et eorundem rite et racionabiliter ordinata inviolabiliter observentur, presentem litteram 
conscribi iussimus et eam sigillorum munimine fecimus roborari. Testes sunt dominus Iohannes, 
plebanus in Lassan, dominus Thidericus, vicarius ibidem, sacerdos, Wernerus Lepel, Sabellus 
Lepel, Thidericus Lepel, Arnoldus de Granbowe, Priddole, lacobus de Westinghebrughe, 
Hinricus et Herman nus de Zaginz, milites, Rodolfus de Rubecowe, Gerhardus Lepel, filius Sabelli 
Lepel militis, Gerhardus Lepel, filius Thiderici Lepel militis, Henninghus Lepel, Hermannus 
de Zaginz, armigeri, Arnoldus Cattenmarket, Marquardus, gener Rostokis, Iohannes de Svina, 
Iohannes de Curia, cives in Usenam, Willekinus apud Aquam, Nicolaus de Wene, Volmarus, 
frater eius, cives in Lassan, et quam plures alii fide digni. Datum Tanglim anno domini 
M° CCC0 XV0 , seria proxima quarta post festum beati Mathie apostoli gloriosi.